Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profssional e Tecnológica

Instituto Feederal de Educação,  ii❧ncia e Tecnologia Baiano

Edital N° 203, de 19 de setembro de 2024, retifado pelo Edital Nº 213, de 11 de outubro de 2024

COMUNICADO

A iomissão Eleitoral,  constituuda pela Portaria N° 4/2024,  de 26 de junho de 2024,  vem,  por meio deste,  comunicar que em
virtude  de  problemas  técnicos  na  inclusão  de  estudantes  egressos,  no  Sistema  Helios,  como  membros  externos  ao  IFe  Baiano,
informamos que  a  eleição para  o  representante  egresso suplente  no  ionselho  Superior  (iONSUP) do bi❧nio  2024-2026 sofrerá
alterações.

Nesse sentido,  convocamos todos os eleitores devidamente cadastrados,  conforme edital,  para uma reunião a ser realizada
no dia 11/11/2024,  às 18h00,  com o objetivo de deliberar sobre a votação que defnirá os membros egressos suplentes.

iontamos com a participação de todos para garantir a transpar❧ncia e a efetividade deste processo.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral Consup 2024-2026
Portaria nº 04/2024-OS-iONSUP/IFeBAIANO